
UNIVERSITATEA BABES·BOLYAI 
BABES·BOLYAI TUDOMĂNYEGYETEM 
BABES-BOLYAI UNIVERSITAT 
BAB[~-BOlYAI UNIVERSITY 
TRA0fTIO ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 106/27.09.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel.: 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind aprobarea statelor de funcţii ale şcolilor doctorale pentru 

anul universitar 2022-2023 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administraţie al Universităţii Babeş

Bolyai nr. 12 941/26.09.2022, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru resurse umane, 

În temeiul art. 286 alin. (5) din Legea 1/2011, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 27 septembrie 2022, 

hotărăste: • 

Art. 1. Se aprobă statele de funcţii ale următoarelor şcolilor doctorale pentru anul 

universitar 2022-2023: 

• Matematică şi informatică 

• Chimie 
• Inginerie Chimică 
• Geologie Teoretică şi Aplicată 
• Stiinta Mediului 

' ' 
• Geografie 
• Studii de Populaţia şi Istoria Minorităţilor 
• Paradigmă Europeană 

• Sociologie 
• Psihodiagnostic şi Intervenţii Psihologice Validate Ştiinţific 
• Psihologie Cognitivă Aplicată 
• Educaţie, Reflecţie, Dezvoltare 
• Didactică. Traditie, Dezvoltare, Inovatie 

' ' 
• Administraţie şi Politici Publice 
• Comunicare, Relaţii Publice şi Publicitate 



• Stiinte Politice si ale Comunicării 
, ' ' 

• Drept 
• Teatru şi Film 
• Stiinte Economice si Gestiunea Afacerilor ' ' , 
• Ecumene 
• Inginerie (de la Centrul Universitar UBB Reşiţa) 

Art. 2. Semnarea statelor de funcţii se va face după efectuarea modificărilor 

propuse de către Comisia pentru resurse umane a Senatului. 

Presedinte -
' 

Prof. univ. dr F 

(_ 

2 


